4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	23 мая 2023 года

	№ 90/539-4

ст-ца Отрадная
Об утрате статуса кандидата на должность главы Передовского сельского поселения Отрадненского района
Согласно части 1 статьи 35.1 Федерального закона и части 1 статьи 19(1) Закона Краснодарского края необходимым условием регистрации кандидата является поддержка выдвижения кандидата избирателями, наличие которой подтверждается необходимым числом подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.
10 апреля 2023 года Качев Осман Ануарович уведомил территориальную избирательную комиссию Отрадненская о своем выдвижении в порядке самовыдвижения на должность главы Передовского сельского поселения Отрадненского района и представил документы, необходимые для выдвижения.

По истечении срока представления документов на регистрацию, необходимые документы для регистрации кандидата – подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата, в территориальную избирательную комиссию Отрадненская от Качева Османа Ануаровича не поступили.
Принимая во внимание отсутствие документов, необходимых для регистрации кандидата, территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Признать Качева Османа Ануаровича утратившим статус кандидата на должность главы Передовского сельского поселения Отрадненского района.
2. Направить копию настоящего решения гражданину Качеву Осману Ануаровичу.
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет в разделе «ТИК Отрадненская» на информационном портале муниципального образования Отрадненский район.
4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии И.В. Боярчук.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук